
Adventní Mariazell + PRŮVOD ČERTŮ (autobusem z Brna)

24.11.  - 24.11. 2018 890,00 Kč

 
Podrobnosti zde: https://www.radynacestu.cz/t/26200/

 
Průvodkyně: Hana Suchánková

 
 

Specialista: Martina Poláková, +420 776 028 448, polakova@radynacestu.cz
 
 

Adventní zájezd s průvodcem, během kterého uvidíte to nejkrásnější z předvánočního Mariazellu a užijete si průvod
čertů v St. Sebastian. Zhlédnete baziliku Mariazell, ochutnáte zdejší medové perníčky, užijete si vánoční trhy i
jedinečný čertí rej. Prožijte s námi kouzlo rakouských Vánoc v horském městečku Mariazell a nenechte si ujít čerty
Krampuse!

 
 

Na co se můžete těšit

kouzelné vánoční trhy horského Mariazellu
největší adventní věnec v Rakousku
baziliku Mariazell se soškou Panny Marie
jedinečný čertí průvod v St. Sebastian

 
 

Co už máte v ceně?

autobusovou dopravu
průvodce
pojištění záruky pro případ úpadku CK

 
 

Co cena nezahrnuje?

cestovní pojištění
vstupné do památek

 
 

Cestovní pojištění

Kooperativa A
50 Kč / den / osoba

 
Kooperativa B Evropa

100 Kč / den / osoba
 

Kooperativa C
120 Kč / den / osoba

 
Kooperativa D

190 Kč / den / osoba
 
 
 

Adventní Mariazell + PR?VOD ?ERT? (autobusem z Brna) Strana 1/3 14341-26200



Důležité informace

Aktuální okolnosti

Program může být přizpůsoben aktuálním okolnostem na místě. Ubytování je vždy možné po 14. hodině, do této doby je možné si
na hotelu uschovat zavazadla.

Prohlídky památek

Průvodce neprovádí klienty uvnitř památek, pokud není v programu uvedeno jinak.

 
Vstupné pro zájemce:

likérka s degustací: cca 3 €/os.
muzeum perníků: cca 3,5 €/os.
mechanické jesličky: cca 2 €/os
průvod čertů v St. Sebastian: zdarma

 

Adventní Mariazell + PR?VOD ?ERT? (autobusem z Brna) Strana 2/3 14341-26200



 
Co vše zažijete: den po dni

 
Sobota 24. listopadu: Během dopoledne proběhne prohlídka městečka Mariazell s průvodcem, následně možnost
nákupů na adventních trzích, návštěva muzeí či projížďka historickým vláčkem. Večer vypukne pekelný průvod čertů. 

Odjezd v ranních hodinách (cca v 7 hodin) z Brna přes Znojmo do Rakouska. Dopoledne příjezd do městečka Mariazell. Při
společné procházce historickým centrem navštívíme dominantu města – baziliku Mariazell, která pro svou sošku Panny Marie z
13. století láká turisty a poutníky z celého světa. Jedná se tak o jedno z nejvýznamnějších poutních míst Evropy a samozřejmě
celého Rakouska. Neopomeneme zhlédnout ani vyhlášenou pekárnu Pirker, která je známá pro své jedinečné medové perníčky.
Hned opodál je také výrobna svíček ze včelího vosku, likérka Arzberger či místní pivovar. 

Pohádkovou atmosféru horského městečka umocňuje adventní nálada – vyzdobené malebné uličky, náměstí s vánočními trhy,
vůně svařeného vína či medoviny. Kromě tradičního největšího adventního věnce v Rakousku o průměru 12 metrů a 6 tun se
můžete těšit i na perníkovou chaloupku či betlém. Děti navíc jistě ocení místní andělský poštovní úřad. Za prohlídku také stojí
místní Museumstramway, které vypravuje historické vláčky na projížďku mezi Mariazell a jezerem Erlaufsee.

Později se přesuneme do sousedního městečka St. Sebastian, kde od 18 hodin vypukne očekávaný průvod čertů – rakouských
Krampusů. Čertovské řádění se dědí z generace na generaci, stejně jako obdivuhodné detailně vyřezávané masky z lipového nebo
borového dřeva. Na masky se upevňují pravé beraní, mufloní, kamzičí nebo jelení i kozí rohy, které mohou být až metr dlouhé.
Rohatí „krasavci“ jsou opravdu strašidelní, takže jestli se někdo bojí našich českých čertů, setkání s těmi rakouskými pro něj bude
náročná „stezka odvahy“. Hrozivé masky, alegorické vozy, hlučné řinčení řetězů a zvonců, jekot a řev za doprovodu
pyrotechnických efektů je nezapomenutelným zážitkem.

Okolo 20. hodiny odjezd zpět do ČR. Předpokládaný návrat do Brna po půlnoci.
 
 

Adventní Mariazell + PRŮVOD ČERTŮ (autobusem z Brna)

https://www.radynacestu.cz/t/26200/

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Adventní Mariazell + PR?VOD ?ERT? (autobusem z Brna) Strana 3/3 14341-26200

https://www.radynacestu.cz/magazin/mariazell/
https://www.radynacestu.cz/magazin/bazilika-mariazell/
https://www.radynacestu.cz/magazin/pernikarstvi-pirker-lebkuchen/
https://www.radynacestu.cz/magazin/pivovar-mariazell/
https://www.radynacestu.cz/magazin/museumstramway-mariazell/
https://www.radynacestu.cz/magazin/sankt-sebastian/
https://www.radynacestu.cz/magazin/rakouske-pruvody-certu-fascinujici-predvanocni-zazitek/
https://www.radynacestu.cz/magazin/rakouske-pruvody-certu-fascinujici-predvanocni-zazitek/
http://www.tcpdf.org

